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Punkt 38: Træffetid



Træffetid 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 09-04-2015 
Ingen mødt. 



Punkt 39: Godkendelse af dagsorden



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 09-04-2015 
Godkendt. 
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Evaluering af Kulturpuljen 

Beslutningstema 
Evaluering af retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen fremlægges til orientering. Der skal i forlængelse heraf tages 
stilling til forslag om mindre revision af retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. 

Sagsfremstilling og økonomi 
De gældende retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen blev godkendt af Kulturudvalget d. 4. februar 2014 og trådte i 
kraft d. 1. marts 2014.  
  
Kulturudvalget besluttede dog, at det altid er muligt for Kulturudvalget at dispensere i konkrete sager.  
  
De nye retningslinjer indebar i forhold til de tidligere en skærpelse af hvad, der ydes tilskud til og især hvad, der ikke 
ydes tilskud til.  
  
Herudover blev der tilføjet et afsnit om, hvad Kulturudvalget ved tildelingen af tilskud lægger særligt vægt på, f.eks. 
kulturaktiviteter, der kommer mange borgere til gode, kulturaktiviteter, der fremmer børn og unges deltagelse i 
kulturlivet osv. 
 
Det blev besluttet, at der stilles krav om egenfinansiering, og at der lægges vægt på, at arrangører af aktiviteter med 
et budget på over 5.000 kr. søger anden finansiering gennem egenfinansiering, deltagerbetaling /entréindtægter, 
sponsorater eller tilskud fra fonde eller andre puljer.  
  
Yderligere blev ansøgningsfristerne ændret til: 1. februar, 1. maj, 1. september og 1. december. Sidstnævnte 
ansøgningsfrist er til aktiviteter i det kommende budgetår. Hertil blev det skærpet at ansøgning samt budget skal 
være rettidigt indsendt. Hvis ikke dette er tilfældet, vil ansøgningen automatisk modtage afslag.  
  
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen er vedlagt sagen som bilag. (Bilag 1)  
  
Evaluering af de nye retningslinjer 
Kulturudvalget har været gennem fire ansøgningsrunder med de nye retningslinjer.  
  
Efter de nye retningslinjerne er vedtaget er der behandlet 41 ansøgninger og næsten alle er faldet inden for 
retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Kun to ansøgninger fik afslag, fordi de ikke levede op til retningslinjerne.  
  
Administrationen vurderer derfor, at de nye retningslinjer fungerer efter hensigten. 
  
Fire gange siden d. 1. december 2013 er der ansøgt om underskudsgaranti, hvoraf det er blevet bevilget to gange. 
Det er ofte svært at skelne mellem behovet for tilskud og underskudsgaranti. Administrationen vurderer, at 
muligheden for at ansøge om underskudsgaranti skaber mere forvirring end nødvendigt, og foreslår, at muligheden 
for at ansøge om underskudsgaranti fremover bortfalder. Dette vil også gøre det nemmere at forudse, hvor mange 
midler, der vil være tilbage i Kulturpuljen i slutningen af året. Og udvalget står ikke sidst på året i en situation, hvor en 
bevilget underskudsgaranti aldrig kom til udbetaling og i stedet kunne være blevet bevilget som et ordinært tilskud.  
  
Kulturudvalget besluttede på mødet d. 4. december, at udvalget kan vælge f.eks. at købe en koncert og stille den 
gratis til rådighed for Fredensborg Kommunes borgere. Dette var tilfældet i sagerne vedr. ansøgning fra henholdsvis 
Fredensborg Brass Ensemble om tilskud til promenadekoncert og fra Fredensborg Musikskole om tilskud til koncert 
i Fredensborg Bio.  
  
Administrationen foreslår, at dette skrives ind i retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.  
  
Tilskud fra Kulturpuljen 2011-2014 
Administrationen har gennemgået samtlige tilskud i perioden fra perioden 2011-2014 for at skabe et overblik over 



fordelingen af tilskud dels geografisk, genremæssigt og størrelsesmæssigt. 
  
En oversigt over bevilgede tilskud fra 2011 til 2014 er vedlagt denne som bilag. (Bilag 2) 
  
Af oversigten fremgår det af tilskuddene fordeler sig således:  
  
Der er i perioden 2011-2014 uddelt 92 tilskud i alt på 1.998.641 kr. 
Geografisk fordeling 
  
De 1.998.641 kr. er geografisk fordelt således:  
 

 
  
Det vil sige, at tilskuddene geografisk fordeler sig med: 
 

l 550.303 kr. til aktiviteter/foreninger i Fredensborg 

l 413.000 kr. til aktiviteter/foreninger i Nivå 

l 312.800 kr. til aktiviteter/foreninger i Kokkedal 

l 81.782 kr. til aktiviteter/foreninger i landområderne 

l 72.300 kr. aktiviteter/foreninger i Humlebæk 

l 568.456 kr. til aktiviteter/foreninger, der enten dækker flere bysamfund eller hele kommunen eller i enkelte 
tilfælde foreningers aktiviteter uden for kommunen, f.eks. Musikteatergruppen Ragnarock Tanzania-projekt.  

  
Af de 413.000 kr. til Nivå, er 250.000 kr. bevilget i tilskud til Nivaagaards Malerisamling. 
  
Figuren viser, at Fredensborg i perioden er det bysamfund, der har modtaget flest tilskud fra Kulturpuljen. Hertil 
kommer et årligt tilskud på 60.000 kr. til Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gamle Bio til kulturelle aktiviteter i 
Fredensborg Bio.  
  
Fredensborg Lokalhistoriske Museum i Karlebo hører under kategorien ”landområderne”. 
 
Genremæssig fordeling 
Genremæssigt fordeler de 92 tilskud sig således:  
  



 
 
I perioden 2011-2014 er der 12 gange givet tilskud på 50.000 kr. eller derover til én ansøgning. Det er især 
Nivaagaards Malerisamling, Madam Mangor og Medborgerhusforeningen, der er modtagere af tilskud på over 
50.000 kr.  
  
Beløbsmæssig fordeling 
Tilskuddene fordeler sig beløbsmæssigt således:  
  

 
 
Madam Mangor har i perioden 2011-2014 modtaget 271.853 kr. i tilskud til to forskellige projekter, hertil yderligere 
100.000 kr. i 2015 til et af disse projekter.   
 
Nivaagaards Malerisamling har i perioden modtaget 250.000 kr. i tilskud til fire forskellige aktiviteter.  
  
Det fremgår også af opgørelsen over tilskud, at en del af tilskuddene er årligt tilbagevendende tilskud til samme 
aktivitet, f.eks. Nivå Amatørteaters nytårskoncert, Nivå Festival, lokalhistorisk bustur, fælleskommunalt korstævne, 
promenadekoncert, deltagelse i De 9 Læsninger osv. 
Et årligt tilbagevendende tilskud til den samme aktivitet ligner mere et driftstilskud end et aktivitetstilskud. 
  
Administrationen bemærker, at så længe der er midler til at imødekomme alle indsendte ansøgninger er det ikke 
nødvendigvist et problem, at der er årligt tilbagevende tilskud. Men i det tilfælde at det ikke bliver muligt 
imødekomme alle ansøgninger, kan det blive nødvendigt at skærpe, at Kulturpuljen ikke har til formål at yde tilskud til 
tilbagevendende aktiviteter. 
  
Fordeling af ansøgninger til Kulturpuljen 
Fra og med ansøgningsfristen d. 1. december 2013 til og med ansøgningsfristen d. 1. februar 2015 er der 
indkommet i alt 49 ansøgninger for i alt 1.598.300 kr. Heraf blev der bevilget 1.056.800 kr. i tilskud.  
  
Størrelsesmæssigt fordeler ansøgningerne sig således:  
  



 
Opgørelsen viser, at 28 procent af ansøgningerne er ansøgninger om tilskud på op til 5.000 kr. Disse ansøgninger er 
bl.a. ansøgninger om tilskud til udgivelser med lokalhistorisk indhold. I henhold til retningslinjerne kan der kun søges 
om tilskud på 5.000 kr. til bøger, tidsskrifter osv. med lokalhistorisk indhold. 
  
Ansøgninger på max 5.000 kr. 
Af kompetence – og delegationsplanen for Fredensborg Kommune fremgår det, at administrationen i forbindelse 
med Kulturpuljen har bemyndigelse til at bevilge tilskud på op til 5.000 kr. Administrationen foreslår for at 
effektivisere Kulturudvalgets møder samt selve ansøgningsbehandlingen, at ansøgninger om tilskud på til og med 
5.000 kr. behandles administrativt.  
Kulturudvalget vil blive forlagt en oversigt over de tilskud, der er blevet behandlet administrativt i forbindelse med 
behandling af ansøgninger til Kulturpuljen. 
  
Ansøgninger på 100.000 kr. og derover 
Enkelte gange har Kulturudvalget behandlet ansøgninger om tilskud på over 100.000 kr. I disse tilfælde har det ikke 
været muligt at imødekomme hele ansøgningen, da tilskud over 100.000 kr. er en forholdsmæssig stor del af 
Kulturpuljens årlige budget.  
  
Derfor foreslår administrationen, at det fremover ikke skal være muligt at søge om tilskud på over 100.000 kr. til 
samme aktivitet. 
  
Dette kan Kulturudvalget dog fortsat vælge at dispensere fra i konkrete sager. 
  
Ansøgningsfrister 
Med de nye retningslinjer blev ansøgningsfristerne ændret fra 1. februar, 1. maj, 1. august og 1. december til 1. 
februar, 1. maj, 1. september og 1. december. Dette blev gjort for at give ansøgere bedre tid til at planlægge en 
ansøgning om tilskud til efterårets aktiviteter.  
  
Den kan dog være, at det er for lidt kun at have to ansøgningsfrister i årets første ni måneder, da den lange 
behandlingstid besværliggør ansøgernes planlægningsproces. Ansøgningerne indkommet til ansøgningsfristen d. 1. 
september behandles først på mødet i oktober.  
 
Administrationen foreslår derfor, at ansøgningsfristerne ændres til: 

l 1. februar (behandles på udvalgsmødet i marts) 

l 1. april (behandles på udvalgsmødet i maj) 

l 1. juni (behandles på udvalgsmødet i august) 

l 1. september (behandles på udvalgsmødet i oktober) 

l 1. december (til ansøgninger i det kommende budgetår) 

  



Fem årlige ansøgningsfrister vil skabe en mere jævn fordeling af ansøgninger hen over året samt imødekomme de 
ansøgere, der er udfordret af den lange behandlingstid.  
  
Administrationen foreslår, at de reviderede retningslinjer samt nye ansøgningsfrister træder i kraft pr. 1. juni, således 
at ansøgningsfristen d. 1. maj vil være gældende i indeværende år.   

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen suppleres med en tekst, hvor det fremgår, at Kulturudvalget 
kan vælge at købe et arrangement og stille det gratis til rådighed for Fredensborg Kommunes borgere. I 
disse tilfælde er der ikke krav om egenfinansiering, entréindtægter osv.  

2. At muligheden for at ansøge om underskudsgaranti bortfalder.  

3. At det fremover ikke er muligt at ansøge om tilskud på over 100.000 kr. til samme aktivitet/projekt.  

4. At ansøgninger om tilskud på op til 5.000 kr. fremover behandles administrativt. 

5. At ansøgningsfristerne for tilskud fra Kulturpuljen ændres til 1. februar, 1. april, 1. juni, 1. september og 1. 
december.  

6. At de reviderede retningslinjer samt nye ansøgningsfrister træder i kraft pr. 1. juni. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 09-04-2015 
Administrationens indstilling punkterne 1, 2 og 6 vedtaget. 
  
Punkt 3 vedtaget med den tilføjelse, at ansøgninger over 100.000 kr. som hovedregel ikke imødekommes. 
  
Punkt 5 vedtaget med følgende tilføjelser:  

l Ansøgere opfordres til at indsende deres ansøgninger så tidligt på året som muligt. 

l Det skal præciseres, at fristen 1. december vedrører ansøgninger for kommende år. 

  
Ændringsforslaget i punkt 4 forkastet. 



Punkt 41: Arrangement på Fredtoften 2015
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Arrangement på Fredtoften 2015 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til rammerne for et et arrangement på Fredtoften i 2015.  

Sagsfremstilling og økonomi 
På Byrådsmødet d. 23. februar 2014 blev det under sagen om likviditetsgenopretning besluttet, at budgetposten til 
arrangementer på Fredtoften skulle reduceres med 200.000 kr. og ikke de foreslåede 300.000 kr.  
  
Før Byrådsmødet var administrationen i dialog med Kulturværftet i Helsingør om en samarbejdsaftale vedrørende en 
koncert på Fredtoften på samme vilkår som i 2014.  
  
På baggrund af reduktionen i budgetposten kan en samarbejdsaftale med Kulturværftet ikke gennemføres.  
  
Der er nu 100.000 kr. til arrangementer på Fredtoften i 2015.  
  
Administrationen vurderer ikke, at det vil være muligt at afholde en stor koncert på 100.000 kr. Der er mange 
omkostninger forbundet med afholdelse af en udendørskoncert og især et sted som Fredtoften. 
  
Fredensborg Kommune ejer ikke en mobilscene og skal derfor leje en scene med lys- og lydopsætning. Hertil 
kommer leje af vagter, toiletter, el, forsikringer, p-vagter, beredskab, annoncering. Af administrationens beregninger 
for en stor koncert på Fredtoften fremgår det, at alene leje af scene, lys og lyd til en professionel artist ligger på 
minimum 100.000 kr.  
  
Administrationen har hverken ressourcer eller kompetencer til at arrangere koncerter og da Fredensborg Kommune 
ikke har et professionelt spillested eller kulturhus, som kan stå for organisationen, vil det være nødvendigt at hyre 
eksterne koncertarrangører ind og det vil ikke kunne lade sig gøre for 100.000 kr.  
  
Administrationen vurderer derfor ikke, at det inden for den afsatte økonomiske ramme vil være muligt at afholde en 
større koncert på Fredtoften.  
  
Det skal dog ikke afvises, at det kan være muligt at arrangere et mindre arrangement for omkring 100.000 kr., men 
det vil kræve en masse frivillige kræfter og engagement.  
  
Administrationen foreslår følgende to muligheder for et arrangement på Fredtoften inden for den afsatte ramme på 
100.000:  
  
· Afholdelse af NatBio-arrangement 
 
· De afsatte 100.000 kr. tildeles foreningslivet til afholdelse af et kulturelt arrangement på Fredtoften.  
  
Afholdelse af NatBio-arrangement 
Der blev afholdt NatBio på Fredtoften lørdag d. 17. august 2013. Til NatBio-arrangementet blev familiefilmen Croods 
vist kl. 21.30 efterfulgt at krimien Hypnotisøren. Croods blev set af 300 deltagere, mens Hypnotisøren blev set af 75-
100 deltagere.  
Arrangementet kostede 44.500 kr.  
Der var indgået en aftale med håndboldklubben HUK, som havde en lille bod, hvor publikum kunne købe drikkevarer, 
slik og andet biografguf før og under forestillingen. Inden filmene var der mulighed for at grille sin medbragte mad på 
Fredtoftens store grill. Kun ganske få af deltagerne benyttede det tilbud.   
På udvalgsmødet d. 4. februar fremlagde administration en sag om afholdelse af NatBio i 2014. Her valgte 
Kulturudvalget dog ikke at afholde NatBio i 2014.  
  
Budgettet for NatBio ser således ud:  



  

  
Herefter vil der være 40.000 kr. tilbage af bevillingen til eventuelle foreningsaktiviteter på Fredtoften.  
  
Tildeling af 100.000 kr. til foreningslivet  
Administrationen foreslår den mulighed at interesserede foreninger inviteres til at arrangere et arrangement for de 
afsatte 100.000 kr.  
  
Hvis Kulturudvalget beslutter sig for denne model, vil administrationen invitere interesserede foreninger, f.eks. 
Teaterforeningen Fredensborg, Kokkedal på Vej, Musikteatergruppen Ragnarock til i samarbejde at skabe et 
kulturelt arrangement på Fredtoften med adgang for alle kommunes borgere. 
  
Hvis det ikke lykkes at få interesserede foreninger til at arrangere et kulturelt arrangement på Fredtoften, foreslår 
administrationen, at de 100.000 kr. overføres til Kulturpuljen. 
  
Administrationens bemærkninger 
Administrationen bemærker, at der efter NatBio i 2013 har været positive tilbagemeldinger fra borgere med ønsker 
om et nyt NatBio-arrangement.  
  
Administrationen bemærker dog, at Nivå Børnefilmklub planlægger at afholde et Open Air-filmarrangement d. 22. 
august i Kalvehaven i Nivå. Kulturudvalget bevilgede på sit sidste møde et tilskud på 10.000 kr. til dette 
arrangement. Hvis Kulturudvalget vælger at afholde et NatBio-arrangement på Fredtoften, skal dette således ligge i 
juni for ikke at skabe unødig konkurrence til Nivå Børnefilmklubs arrangement.  
Administrationen vurderer at muligheden med at tildele 100.000 kr. til foreningslivet til afholdelse af et kulturelt 
arrangement på Fredtoften er en mulighed for at sikre, at de afsatte midler anvendes til et arrangement, som 
borgere og foreninger i Fredensborg Kommune efterspørger og som samtidig kommer foreningslivet til gode. 
Herudover lægger denne model op til en ny form for samarbejde mellem kommune og foreningsliv.  
  
Administrationen indstiller på den baggrund, at de 100.000 kr., der er afsat på budget 2015 til arrangementer på 
Fredtoften, tildeles foreningslivet til afholdelse af et kulturelt arrangement på Fredtoften. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

Jespers rejsebiograf 18.000 kr. 

Leje af 1 film 4.000 kr.  

Vagter 5.500 kr. 

Annoncering og tryk af 
informationsmateriale 

8.000 kr.  

Leje af toiletter  5.500 kr. 

Tilslutning af el 4.000 kr.  

Grillbriketter, bespisning af frivillige fra 
Beredskabet, filmfolk og hjælpere, 
KODA afgift, forsikring og diverse 

6.000 kr.  

Gøgl, stunt eller anden optræden 9.000 kr. 

Forventede udgifter i alt 60.000 kr.  



1. At interesserede foreninger inviteres til at arrangere et kulturelt arrangement for det afsatte 100.000 kr.  

2. At de 100.000 kr. overføres til Kulturpuljen, hvis det ikke lykkes at få interesserede foreninger til at 
arrangere et kulturelt arrangement på Fredtoften. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 09-04-2015 
Administrationens indstilling punkterne 1 – 2 vedtaget. 
  
I invitationerne til foreningerne kan det nævnes, at det er muligt for flere foreninger at gå sammen om et 
arrangement. 
  
Såfremt der indkommer egnede forslag til arrangementer på Fredtoften, er administrationen bemyndiget til at 
træffe beslutning om hvilket arrangement, der skal gennemføres og vilkårene herfor. 
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Møde med kulturelle foreninger 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til hvilke foreninger, Kulturudvalget ønsker at invitere til foretræde i forbindelse med 
Kulturudvalgets kommende møder.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Kulturudvalget har udtrykt ønske om fra tid til anden, at invitere udvalgte kulturelle foreninger til foretræde for udvalget, 
selvom pågældende forening ikke har en konkret sag på det pågældende mødes dagsorden.  
  
Målet er at få mulighed for at blive introduceret til den pågældende forening og dens aktiviteter. 
 
Af reglerne for foretræde i Fredensborg Kommune fremgår det bl.a., at:  
 
Enhver borger, forening eller virksomhed med relation til sager, som er opført på dagsordenen for et møde i de 
politiske fagudvalg og § 17, stk.4-udvalg, kan få foretræde for udvalget. Derudover kan udvalgsformanden give 
tilsagn om møde. Dette skal fremgå af dagsordenen til udvalgsmødet. 
 
Det er således inden for de gældende regler for foretræde muligt for udvalgsformanden at invitere borgere, 
foreninger eller virksomheder til foretræde.  
  
Vedlagt denne sag er en liste over kulturelle foreninger i Fredensborg Kommune. Nogle af foreningerne er 
folkeoplysende, andre er ikke. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.  

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At Kulturudvalget drøfter og tilkendegiver, hvilke foreninger udvalget ønsker at invitere til foretræde. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 09-04-2015 
Udvalget drøftede sagen og bad administrationen om at arbejde videre med sagen. 
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Medlemsforslag om overdækning af Fredtoften 

Beslutningstema 
Der orienteres om de økonomiske perspektiver for en etablering af en overdækket scene på Fredtoften. 

Sagsfremstilling og økonomi 

Bevilling 
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 

Udvalgsmedlem Bo Hilsted (A) har bedt om at få en sag på dagsorden vedrørende mulighederne for etablering af 
en permanent overdækket scene på Fredtoften.  
  
Administrationen har undersøgt de økonomiske perspektiver i forhold til dette og undersøgt lignende projekter i 
andre kommuner.  
  
Overdækning af scene i Brønderslev Kommune  
Brønderslev Kommune er netop ved at etablere en permanent overdækket scene i Hedelund Rhohodendronpark. 
Overdækningen udføres i letvægtsbeton i en stor bue over et scenegulv i hårdt træ. Brønderslev Kommune siger 
selv, at scenen får et moderne og enkelt udtryk, der harmonerer med den klassiske park. Ligesom på Fredtoften 
er scenen i Rhohodendronparken et amfiteater.  
I konstruktionen vil der blive monteret tekniske installationer til lys og lyd.  
Brønderslev Kommune forventer, at scenen står færdig omkring 1. maj.  
  
Projektet koster 1,1 mio. kr. i alt, inkl. rådgivende ingeniører, arkitekttegning, støbning af fundament og opbygning 
af scenen. Brønderslev Kommune har selv lagt 300.000 kroner i projektet, resten er LAG- og fondsmidler. LAG-
midler, LokalAktionsGruppe-midler, er statslige midler, som tildeles udvalgte kommuner for skabe udvikling i 
landdistrikterne.  
  
Bellahøj Friluftsscene 
Bellahøj Friluftsscene er et amfiteater med plads til 2.000 publikummer beliggende ved Bellahøjhusene mellem 
Frederikssundsvej og Bellahøjvej i København, men ligesom amfiteatret på Fredtoften omgivet af træer. Bellahøj 
Friluftsscene minder derfor en del om Fredtoften i udformning, størrelse og placering ift. grønne omgivelser.  
  
Brønshøj-Husum Lokaludvalg fik i 2013 GHB Landskabsarkitekter til at udforme en visionsplan for Bellahøj 
Friluftsscene, som bl.a. indeholder perspektiver i forhold til en permanent overdækning og økonomien i forhold til 
dette. Visionsplanen anbefaler ikke en permanent overdækning af arkitektoniske grunde, men foreslår i stedet et 
mobilt scenetelt. Det kan lejes for 20.000-30.000 kr. inkl. opsætning og nedsætning eller købes for 150.000-
170.000 kr.  
  
Visionsplanen anbefaler dog at etablere et scenegulv for at kunne afholde teater, danse og musikforestillinger. 
Dette kan opføres i enten grus, beton eller støbejern med en pris fra 90.000 kr. for et betongulv til 900.000 kr. for 
et støbejernsgulv. Hertil anbefales det at etablere et simpelt system af bøsninger, hvor scenografi, lysanlæg og 
lydudstyr kan monteres, når der skal afholde arrangementer. Dette anslås at ville koste ca. 260.000 kr.  
 
Mobilscene 
Mange kommuner ejer en mobilscene, som kommunen lejer ud til folkeoplysende foreninger, institutioner el. lign., 
der skal bruge en scene til en byfest, en slotskoncert e. lign. Dette er en billigere løsning for aktørerne end at 
skulle leje en mobilscene på markedsvilkår og dermed et incitament til at skabe flere kulturelle og folkelige 
aktiviteter og arrangementer. Kommunerne anvender lejeindtægterne til transport og vedligehold af mobilscenen.  
 
 
En mobilscene koster i anskaffelse ca. 150.000 – 190.000 kr. alt efter størrelse.  
  
Administrationens bemærkninger 
Administrationen bemærker, at der ikke er afsat budget til hverken etablering af en permanent overdækket scene 
på Fredtoften eller indkøb af mobilscene.  
  
Forslag om indkøb af mobilscene har fra tid til anden været fremsat af foreningslivet. Udover manglende 
finansiering til anskaffelse og løbende drift udgør opbevaring af mobilscenen en udfordring. Endvidere skal der 
påregnes omkostninger i forhold til administration af mobilscenen fx i form af personaleressourcer. 



Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning.  

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 09-04-2015 
Orienteringen taget til efterretning. 
  
Udvalget bad om, at punktet overgår til budgetforhandlingerne. 



Punkt 44: Sager på vej til Kulturudvalget

14/44901



Sager på vej til Kulturudvalget 

Beslutningstema 
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Maj 
Årets Motiv 2015 
Kulturkonference 2015 – forslag til program 
Posthusgrunden i Humlebæk 
Koncert med Copenhagen Phil 
 
Juni  
Byggeprogram for Byens Hus i Kokkedal  
Ansøgninger til Kulturpuljen 
Disponering af mindreforbrug regnskab 2014 
Nivaagaards Malerisamling – godkendelse af årsregnskab 
Museum Nordsjælland – orientering om årsregnskab 
Principper for brug af Fredtoften 
  
Videre frem 

Kompetence 
Kulturudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 09-04-2015 
Orienteringen taget til efterretning. 



Punkt 45: Meddelelser fra formanden
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Meddelelser fra formanden 

Beslutningstema 
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 09-04-2015 
Formanden orienterede om programmet for markeringen af 70-årsdagen for Danmarks befrielse den 5. maj. 
  
Orienteringen taget til efterretning. 



Punkt 46: Meddelelser fra administrationen
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Meddelelser fra administrationen 

Beslutningstema 
Administrationen orienterer om aktuelle sager. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 09-04-2015 
Administrationen orienterede om følgende: 
  
· Skulpturen ”Forgreninger” på Vilhelmsroskolen indvies den 23. april kl. 15.00. Alle er velkomne. 
  
· Ringovnen har modtaget støtte fra RealDanias livsjælepulje. 
  
· Formanden og administrationen afholder møde i den kommende uge med Søren Bøgh, der er ny formand for 
foreningen ”Kulturhuset Fredensborg Gamle Bio. 
  
Orienteringen taget til efterretning. 
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